
1 

„Zapjevajmo zajedno - písničky“ 

 
 

Písnička Česká – Karel Hašler 
 
 

1. Ty naše písničky jsou jako perličky,  
   na šnůrce navlečené, 

   kolik je krásy v nich a je to velký hřích,  
   že jsou tak utlačené, 

 
 

R: Ta naše písnička česká, ta je tak hezká, tak hezká, 
   tak jako na louce kytička, vyrostla ta naše písnička, 

   až se ta písnička ztratí, pak už nic nebudem mít, 
   jestli nám zahyne, všechno s ní pomine,  

   potom už nebudem žít. 
 
 

2. Zpívejte lidičky ty naše písničky,  
   písničky z Moravy, z Čech, 

   ta naše písnička, je sice prostičká,  
   ale je nejhezčí z všech. 

 
 

R: Ta naše písnička česká, ta je tak hezká, tak hezká, 
   tak jako na louce kytička, vyrostla ta naše písnička, 

   až se ta písnička ztratí, pak už nic nebudem mít, 
   jestli nám zahyne, všechno s ní pomine,  

   potom už nebudem žít. 
 
  

   (mezihra - sloka) 
R: Ta naše písnička česká, ta je tak hezká, tak hezká, 
   tak jako na louce kytička, vyrostla ta naše písnička, 

   až se ta písnička ztratí, pak už nic nebudem mít, 
   jestli nám zahyne, všechno s ní pomine,  

   potom už nebudem žít. 
 



2 

„Zapjevajmo zajedno - písničky“ 
 
 

Okolo Hradce – polka 
 
 

1. [: Okolo Hradce v malé zahrádce, 
rostou tam tři růže, :] 

 
[: jedna je červená, druhá je bílá, 

třetí kvete modře. :] 
 
 

Vojáci jdou, vojáci jdou bože jaká je to krása, 
Vojáci jdou, vojáci jdou pěkně v řadách za sebou, 

Vojáci jdou, vojáci jdou každé dívčí srdce jásá, 
Vojáci jdou, vojáci jdou pěkně v řadách za sebou. 

 
 

2. [: Kobylka malá, kovat se nedá, 
kováři nechce stát, :] 

[: takjako má milá, když se na mě hněvá, 
hubičku nechce dát. :] 

 
 

Vojáci jdou, vojáci jdou bože jaká je to krása, 
Vojáci jdou, vojáci jdou pěkně v řadách za sebou, 

Vojáci jdou, vojáci jdou každé dívčí srdce jásá, 
Vojáci jdou, vojáci jdou pěkně v řadách za sebou. 

 
 

3. [: Kobylka malá, kovat se dala, 
kováři postála, :] 

[: takjako má milá, když se udobřila, 
hubičku mně dala. :] 

 
 

Vojáci jdou, vojáci jdou bože jaká je to krása, 
Vojáci jdou, vojáci jdou pěkně v řadách za sebou, 

Vojáci jdou, vojáci jdou každé dívčí srdce jásá, 
Vojáci jdou, vojáci jdou pěkně v řadách za sebou. 


